Quartus

terra et veloci in un oquod gne horum corporum minus
est magis et facilis diuisibile et magis facile distractib;
quam minus quia est minoris resistentie.

Habentia quidem igitur latitudines propter multum comprehendere semper manent propter non distractri quod plus de facili. Econtrario autem habentia a figuris propter paucam comprehendere feruntur deorsum propter diuisum facile. Et in aere multo magis quam in magis de facili diuisibilis aqua est.

Soluti dubitatione prima dices quod corpora ferraria aut plumbata et lata non distractur. In aqua vero multa aqua corporibus quod eis resistit et prohibet eorum defensionem sua distracta rotunda aut oblonga modicam comprehendunt aquam; que sue diuisio non potest resistere propter quod in eadem descendunt. Cui dicuntur quidem igitur latitudines propter multum comprehendere de ipsa aqua semper manent propter quod plus est de aqua non distractri. I.e. diuisum de facili. contra i.e. modum huius figurae s. rotunda ut oblongas propter ipsa paucam comprehendere de aqua fertur deorsum propter id ipsum facile. et hinc corpora multo magis distractur in aere et magis de facili diuisibilis ipsa aqua.

Quoniam autem grauitas huius quandam uitutem secundum quam fertur deorsum et continua ad non distractri. Hec itaque adiuntem comparatur. Si enim excedat uitus grauitatis que in continuo ad distracti onem et diuisione transibit deorsum ueloci? si autem debilior sit supernata sit

Soluti dubitatione dices quod debet corpora adiuntem potentiam corporis quod medium didere et per ipsum descendere et resistere medium quod est ut ne diuidatur si potentia corporis didicera fuerit maior resistentia medium tunc descendit in eo. si autem fuerit minor supernata sit. Dicit ergo quoniam autem grauitas huius quandam uitutem que potentiam: cum quoniam si deorsum didicero medium et corpora continua quod est media motibus rectis habet quandam potentiam ad non distractri. I.e. diuidit volumina ut erant graue in medio propter in deorsum. hec itaque adiuntem comparatur. I.e. potentia grauitatis diuisiva et resistentia medium. et si virtus grauitatis diuisiva excedit eam quod est in continuo. I.e. medium distractio et diuisione tunc graue transibit deorsum et tanto velocius quam in magis excede. dicit. si autem debilior sit supernata. Intelligendum quod ex his dicas appetit solutionem ad secundam dubitationem. Nam cuq; q; debet de diuisu corporibus grauitus esse distractur in aere et non in aqua ut si forte. et quod est quod est alijs quod in aer non distractur ut sit quod est corporis scula que in aere a sole illuminata

supernata videtur. Rendet ad primu quod aer per ei sub utilitate minus resistit diuidetur quia aqua que est grauitas cum grauitas sursum sit poterius resistente aeris. et minus potest resistente aeris. hec est causa que distinguitur a re et supernata in aqua. Ad secundum at oritur la corpora per eos quod sunt gravitas et adest paucus poterit et non sicut aeris resistit non sicut superare. et ex consequenti: neque aer didere et per ipsum descendere. i.e. in ipso supernatur. Intelligentem riter quod ex dictis in solutionibus statu dubitationum declaratur in ultro capitulo principali trahitur. s. quoniam figura est quod se causa motus. et quoniam non per ipsum figura non est per se causa motus. et sicut virtutibus actionis sunt motus. potest enim per accidens est causa motus per quanto aliquod corpus in aliquo modo invenitur. cuq; una figura in quod non mouet cuq; alia figura ut per ex dictis potest. non est figura causa uelocitatis aut tarditatis motus. quoniam id mobile in diversis ipsis motus per tempore medium: cum una figura moueretur uelocius. et cum alia tardius ut patet ad sensu n.

De gravius quidem igitur et leui et circa ipsum accidit ut determinatus sit nobis hoc modo.

Epilogus continendo se ad librum sequente istum. ne genitio et corruptione dicitur de gravius quidem igitur et leui. et de acciditibus circa ipsum determinatum sit a nobis hunc modo de generatione autem et corruptione eorum que natura fuerit dictum in aliis immediate istum sequente quod est causus i.e. die libro naturalem. sc.

Guetani vincentini phi pstatissimi in libros Ar. de celo et mundo exppositio cum ipso Ar. diligenter venuisse imprimata anno a nativitate christi. Mccccxxviii